天柱太陽能光電場

建置太陽能光電發電設施地方說明會暨道路安全說明會

會議紀錄

一、 時間：中華民國 110年 09月 23日(星期四)上午 08時 50分

二、 地點：永吉里活動中心(台南市七股區永吉里 1鄰 16-8號)

三、 報告人：林國輝協理                  紀錄：葉子嫣組長

四、 出席單位及人員，請詳附件簽到表

五、 主席及開發單位報告：

(一) 感謝各位議員、里長及各鄉親里民參加今日天英、天柱、天芮、

天心、天任太陽能光電場召開有關台南市七股區之施工前地方

說明會暨道路安全說明會。

(二) 專案計畫內容報告(含簡報資料)。

(三) 天英、天柱、天芮、天心、天任太陽能光電場專案簡介。針對

案場施工位置、施工工法、道路安全、施工期間環保對策、運

轉階段常見問題及太陽能模組回收方式進行說明。

六、 意見討論交流：

(一) 民眾(黃ＯＯ) ：

希望廠商能盡快並順利進場施工。

(二) 民眾(莊ＯＯ) ：

土地荒廢已久，做太陽能可以有專人管理。

(三) 蔡蘇秋金議員：

1. 太陽能在七股地區是個敏感的議題，施作時所造成的問題，如

破壞路平、空氣品質等，公司都應嚴加注意。

2. 請業者能在第一時間要滿足地方鄉親的需求。

3. 地方鄉親如有任何意見都應立即反映，切勿等待公司合法申請

後再行抗議。

(四) 民眾(陳ＯＯ) ：

施工時避免造成鄉里的不便，隔離綠帶要做好。

(五) 民眾(黃ＯＯ) ：

建議於案場周邊施作綠化工程。

(業者現場說明：本案場原先已規劃圍籬，鄰近住宅區會加強

施作綠美化植栽。)

(六) 民眾(吳ＯＯ) ：

聽了施工說明會後，有稍了解施工模式。

1. 但很可惜現場沒有發相關紙本給地主們。

2. 還是會擔心承租公司日後會不會盡到承租的義務?和合約上所

需承擔的責任?

3. 針對養護這部分，公司發電後，是否有監控鏡頭?是否可定時

分享給地主們監看?

(七) 七股里黃進士里長：

1. 案場與住宅間需保持一定距離，過於鄰近者應取消施作。

2. 進場施工時，需維持環境衛生。

3. 請業者確實與七股里民做好敦親睦鄰。

(八) 民眾(李ＯＯ) ：

希望電廠盡快完工，多製造區里工作機會，敦親睦鄰要落實。

(九) 民眾(馮ＯＯ) ：

工作不好找，希望能提供就業機會。

(十) 溪南里黃榮輝里長：

1. 業者選擇七股區做土地開發，使租賃予業者之地主獲得利益，

但將對沒土地的里民造成生活不便，請業者持續對地方進行宣

導。

2. 說明會僅於永吉里召開，業者應向各里分別說明。

3. 施工期間，環境衛生、道路排水、工程安全、車輛進出需確實

落實，切勿影響七股居民之生活品質。

(十一)民眾(黃ＯＯ) ：

施工時請與鄰地多溝通，勿造成他人的不便。

(十二)民眾(郭ＯＯ) ：

最近地球暖化問題日益嚴重，如果能多推行太陽能源發展，降

低碳排放，而且還有穩定租金收入，樂觀其成。

(十三)七股區公所區長：

以公所的立場，國家的政策應支持太陽能等綠能產業，但若產

生影響民眾生活品質，如路燈短路、道路不平等，應優先處理，

領班人員需出面解決。此外，未來也需與地方里長進行良性溝

通。

(十四)民眾(翁ＯＯ) ：

把閒置、難耕作的土地活化，創造出加值效益，也可增加工作

機會。

(十五)民眾 (劉ＯＯ) ：

說明會很清楚的讓人了解內容和施工方法。

(十六)陳昆和議員：

根據台南市議會 110 年 4 月 21 日大會決議，施工說明會應在

會前一個月檢附書面資料提供相關單位查閱，台南市議會已決

議通過，七股區里長們已聯合行文通知，此場會議僅應屬於座

談會，而非地方說明會。

(業者說明：本說明會符合電業法、電業登記規則等相關法令

及經濟部能源局規定)

七、 散會：上午：10時 30分

里

里

場地布置

里民報到

里民參與情況

里民參與情況

況

況

里

里

里民報到

公司報告

里民參與情況

里民參與情況

況

況